
   

Vandring i och runt Wiks slott 

 

Bara 8 grader varmt men en strålande sol mötte oss när vi ankom till det 

spökomspunna Wiks slott. Vi hade blivit lovad en kort visning av riddarsalen på 

10–15 minuter men vår utomordentligt trevliga och kunniga guide Magnus Engman 

släppte ut oss först efter 1,5 timme. 

  

2015-10-06 



Magnus mötte oss på trappan till slottet och berättade en hel del om utsidan och 

ett antal större händelser under århundradenas lopp. Gustav Vasa försökte 

under ett helt år (1521) att inta slottet. Till slut gav slottets väktare upp 

eftersom maten sinade och alla svalt. 

 

Väl uppe i Riddarsalen fick vi lära oss mer om slottets historia men kanske 

framförallt om alla som har och kanske fortfarande spökar på slottet. 

Historierna om gamla Fru Ramborg och Anna van der Grünau var spännande. 

 



Därefter visade han oss runt i alla upptänkliga utrymmen, från hängtornen till 

fängelsehålan (längst ned i källaren, tre trappor under marknivå). 

Fängelsehålan var makaber och 

skallen hittade vi på ett annat ställe 

samt en massa andra läskiga saker.  

 

Det var extra spännande att få gå i de smala trapporna som finns i ytterväggarna 

på slottet. Man får inte vara speciellt tjock och inte alltför lång för att få plats. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Foto Ewert Lindström 



Vi kallar dessa aktiviteter för natur och kulturvandringar så efter en god lunch i 

folkhögskolans matsal med tillhörande salladsbord och kaffe var det dags att 

besöka slottsparken. 

Den så kallade Wikstigen är 3,2 km lång och går i princip i yttervarv runt parken.  

Vi började vår vandring med att beskåda minnesstenen och lära känna Sveriges 

första Nobelpristagaren Svante Arrhenius som föddes 1859 på Wik.  

Många trevliga rastplatser finns efter spåret och en hel del skyltar som 

berättar vad man kan se och uppleva i den omedelbara närheten. 

Vi förundrades bland annat av det tuffa liv almarna levde med alla faror som 

hotade. 

 

 

 

 

 

 

Alla blev lite förundrade när de upptäckte vad som 

fanns bakom stenen vid gravkullen utefter spåret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



De flest började bli lite fikasugna varför vandringen avslutades nedanför slottet 

där solen värmde som mest. De medhavda termosarnas kaffe räckte till alla! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naturparken förvaltas av 

Upplandsstiftelsen i sam-

verkan med Kultur i länet. 

Parken har renoverats med 

stöd av medel från bland 

annat Världsnaturfonden och 

är en del av nätverket 

Natura 2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kent Magnusson 


